Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

_11.10.2021          № _515__

Об организации и проведении апробации

заданий по функциональной грамотности

учащихся 7-10 классов

 На основании приказа Министерства образования Кузбасса, приказа Управления

образованием от 24.09.2021 №487 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Юргинского городского округа, на 2021-2022 учебный

год», в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Юргинского городского округа,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ «Гимназия города

Юрги» (Карпова Л.Ю.) и МБОУ «СОШ №2 г. Юрги» (Бурцева Л.А.):

 1.1. Назначить ответственных за организацию и проведение апробации заданий по

функциональной грамотности (далее – ФГ) учащихся 7-10 классов.

 1.2. Организовать и провести апробацию заданий по ФГ учащихся 7-10 классов

согласно приложению 1 в формате Excel.

 1.3. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей на апробации по ФГ.

 1.4. При организации и проведении ФГ руководствоваться:

 - рекомендациями ФГБНУ «Институт стратегии развития образования РАО» по

организации и проведению апробации заданий по функциональной грамотности для

учащихся 6-10 классов (приложение 2);

 -  руководством пользователя (приложение в формате PDF).

 2. Контроль за исполнением данного приказа  возлагаю на себя.

Начальник

Управления образованием           Т.М. Толстошеева